
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3  

СЕЛА ПРАСКОВЕЯ БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА»  
356817, Ставропольский край, Буденновский район, с. Прасковея, ул. Октябрьская, 12 

тел/факс: 8 (86559) 67-5-78, E-mail: school-3-26rus@yandex.ru 

ОКПО 51974146, ОГРН 1022603228064, ИНН/КПП 2624023718/262401001 
 

П Р И К А З 

от 01 сентября 2023 года                                                                   № 193/10 ОД                                     

Об организации работы  

кружка «Юный Пожарный» в школе 
 

В связи с началом 2023-2024 учебного года и на основании приказа по 

школе от 31 августа 2023 года 192/2 ОД «Об организации кружковой работы в 

школе на 2023-2024 учебный год», в целях сохранения и приумножения 

патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и 

практической способности к выполнению гражданского долга  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить представленную программу кружка «Юный пожарный» 

(Приложение 1). 

2. Начать  занятия кружка «Юный Пожарный» с 01.09.2023 года в 

соответствии с  утвержденной программой и графиком работы. 

3. На основании заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся зачислить в кружок  «Юный Пожарный» обучающихся МОУ 

СОШ № 3 с. Прасковея в составе 16 человек (список в приложении 1). 

4. Назначить руководителем кружка «Юный Пожарный» учителя обж 

Сивакова Артёма Николаевича. 

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения занятий на руководителя кружка  Сивакова Артёма Николаевича. 

6. Руководителю кружка Сивакову Артёму Николаевичу: 

6.1. Обеспечить выполнение программы кружка, регулярно проводить 

инструктаж обучающихся о правилах поведения и технике безопасности во 

время посещения занятий кружка.  

6.2. Вести занятия согласно графику утвержденному Приказом  № 192/2 ОД 

от 01.09.2023 г. 

 

 

 

mailto:school-3-26rus@yandex.ru


 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

                                                                                            к приказу № 193/10 ОД 

                                                                                           от 01 сентября 2023 г. 

 

Список обучающихся зачисленных в кружок «Юный Пожарный» 

 МОУ СОШ № 3 с. Прасковея 

 

№ п/п Ф.И. обучающихся Класс  

1 Бедаш Владислав  7 Г 

2 Васярко Николай 7 Б 

3 Джагарян Егор 6 В 

4 Косякова Вероника 9 А 

5 Магомеднабиев Шамиль 7 В 

6 Маргарян Овсеп  10 А  

7 Очкова Виалетта 9 А 

8 Парасочка Аристарх 7 В 

9 Рамазанова Алина 9 В 

10 Рамазанова Алина  9 В 

11 Теремкова Ксения  9 В 

12 Хотинский Сергей 7 В 

13 Чурки Елена 6 Б 

14 Чурсина Анастасия 7 СКО 

15 Шмонов Лев 5 А 

 

 
 
 
 

 

 


